
 

UCHWAŁA NR XXXIV/405/2006 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

Z DNIA 28 CZERWCA 2006 R. 

 

w sprawie zmiany nazwy i statutu samorządowej instytucji kultury Gminy Borne 

Sulinowo działającej pod nazwą „Ośrodek Kultury w Bornem Sulinowie”  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz  

z 2006r. Nr 17, poz. 126), art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006r. Nr 45, poz. 319) 

oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123, z 2002r., Nr 41, poz. 364, z 2003r. 

Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261, poz. 

2598 oraz z 2005r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111) Rada Miejska w Bornem 

Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zmienia się nazwę samorządowej instytucji  kultury Gminy Borne Sulinowo 

działającej pod nazwą „Ośrodek Kultury w Bornem Sulinowie” na nazwę „Centrum Kultury i 

Rekreacji w Bornem Sulinowie”. 

 

§ 2. Uchwala się statut „Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie” w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/256/2000 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  

14 czerwca 2000r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Kultury w Bornem Sulinowie. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2006r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XXXIV/405/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie  

z dnia  28 czerwca 2006 r. 

 

 

STATUT 

Centrum Kultury  i Rekreacji  w Bornem Sulinowie 
 

 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne. 

 

§ 1. 1. Statut „Centrum Kultury i Rekreacji  w Bornem Sulinowie”, zwanego dalej 

„Centrum”, określa formę prawną, organizację oraz zasady jego funkcjonowania. 

2. Siedzibą Centrum  jest miasto Borne Sulinowo  

3. Organizatorem Centrum jest Gmina Borne Sulinowo zwana dalej „Gminą”.  

4. Terenem działania  Centrum jest Gmina Borne Sulinowo.  

5. Centrum jest samorządową instytucją kultury Gminy, posiada osobowość prawną i jest 

wpisane do rejestru, o którym mowa w art. 14 ust.1 ustawy z dnia 25 października 

1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

6. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

§ 2. Centrum  prowadzi działalność zgodnie z: 

1) kierunkami wytyczonymi przez organy Gminy; 

2) własnym programem działania; 

3) przepisami obowiązującego prawa; 

4) postanowieniami niniejszego statutu. 

 

§ 3. 1. Nadzór merytoryczny nad realizacją zadań z zakresu bibliotekarstwa sprawuje 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna. 

2. W skład Centrum wchodzą: 

1) Miejska Biblioteka Publiczna i jej filie; 

2) Hala widowiskowo-sportowa oraz inne obiekty i tereny rekreacyjno-sportowe; 

3) Dom Kultury; 

4) świetlice wiejskie. 

 

§ 4. 1. Przy Centrum może działać Społeczna Rada Doradcza, którą powołuje Dyrektor 

Centrum spośród osób działających na rzecz upowszechniania kultury. 

2. Tryb pracy Rady określa uchwalony przez nią regulamin. 

 

 

Rozdział 2. Przedmiot i zakres działania. 

 

§ 5. Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1) w zakresie kultury: 

a) zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa Gminy poprzez 

b) tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin sztuki profesjonalnej i amatorskiej, 

c) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuka, 

e) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i 

artystycznego, 



f) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

g) doskonalenie form i metod pracy kulturalnej,  

h) organizowanie imprez artystycznych lub rozrywkowych; 

2) w zakresie bibliotekarstwa: 

a) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych oraz 

materiałów dotyczących regionu Pomorza Zachodniego, 

b) wytwarzanie materiałów informacyjnych, 

c) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie w filiach oraz ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych, 

d) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, dokumentacyjnej, 

edukacyjnej i wydawniczej, 

e) popularyzacja książki, czytania, wiedzy i czytelnictwa, 

f) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

3) w zakresie  rekreacji: 

a) tworzenie warunków do aktywnego wypoczynku społeczeństwa, 

b) rozbudzanie zainteresowań  rekreacyjnych i turystycznych, 

c) organizowanie imprez  rekreacyjnych  i turniejów, 

d) organizowanie obozów, kolonii i wycieczek krajoznawczych, 

e) administrowanie komunalnymi terenami i obiektami rekreacyjno-wypoczynkowymi,  

f) zapewnienie właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów sportowych i  

rekreacyjnych, 

g) prowadzenie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie 

specjalistycznych programów z dziedziny rekreacji ruchowej i turystyki, 

h) upowszechnianie kultury fizycznej i rekreacji ze szczególnym uwzględnieniem 

środowisk dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych,  

i) współdziałanie w przestrzennym zagospodarowaniu Gminy w dziedzinie rekreacji 

ruchowej, turystyki i wypoczynku, 

j) turystyczna promocja miasta Borne Sulinowo. 

 

§ 6. 1. Centrum może  prowadzić działalność gospodarczą, o ile podjęcie takiej 

działalności nie spowoduje ograniczenia lub pogorszenia jakości wykonywanych zadań 

statutowych  

i korzystnie wpłynie na wynik ekonomiczny.  Przychody z działalności gospodarczej 

przeznaczane będą na realizację zadań statutowych i pokrywanie kosztów działalności 

bieżącej. 

2. Wykonując zadania statutowe Centrum współdziała z podmiotami, organizacjami  

i instytucjami programowo związanymi z kulturą, rekreacją, sportem  i turystyką. 

 

 

Rozdział 3. Struktura organizacyjna. 

 

§ 7. 1. Strukturę organizacyjną Centrum określa „Regulamin Organizacyjny Centrum 

Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie”. 

2. Regulamin, o którym jest mowa w ust. 1 nadaje dyrektor Centrum po zatwierdzeniu 

przez Burmistrza Gminy Borne Sulinowo. 

  

 

Rozdział 4. Organizacja  i zarządzanie. 

 

§ 8. 1. Organem zarządzającym Centrum jest  jego dyrektor.  

2. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje burmistrz Gminy Borne Sulinowo ustalając 

zakres jego odpowiedzialności, obowiązków i uprawnień.  

3. Dyrektor zarządza całością mienia Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 



4. Dyrektor podejmuje decyzje finansowe i ponowi za nie odpowiedzialność.  

5. Raz w roku dyrektor Centrum przekłada Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo  

sprawozdanie z działalności. 

6. Dyrektor reprezentuje pracodawcę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

7. Dyrektor Centrum współpracuje z samorządem gminnym, sołectwami, organizacjami 

społecznymi, stowarzyszeniami, szkołami i innymi jednostkami organizacyjnymi. 

 

 

Rozdział 5. Finanse i majątek. 

 

§ 9. 1. Centrum, jako instytucja kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

2. Podstawą działalności finansowej Centrum jest roczny plan finansowy opracowany 

przez dyrektora i zatwierdzony przez Radę Miejską w Bornem Sulinowie. 

3. Centrum  gospodaruje mieniem, działa na zasadach samodzielności, pokrywając 

koszty działalności i zobowiązania z posiadanych środków, przychodów oraz dotacji. 

4. Centrum otrzymuje dotację ogólną w kwocie określonej w budżecie Gminy. Dotacja 

przekazywana jest na rachunek Centrum w okresach miesięcznych w wysokości 1/12 

dotacji rocznej.  

5. Centrum  może otrzymać dotację celową z budżetu Gminy  na realizację konkretnych  

zadań  ważnych z punktu widzenia  gminnej polityki kulturalnej, w tym na wydatki 

inwestycyjne.  

6. Przychodami Centrum są wpływy z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży 

składników majątku ruchomego, z wyjątkiem zabytków, oraz wpływy z najmu i 

dzierżawy składników majątkowych, dotacje z budżetu, środki otrzymane od osób 

fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.   

 

§ 10. 1. Centrum  posiada odrębny rachunek bankowy. 

2. Z rachunku można dokonywać wypłat do wysokości środków zgromadzonych na tym 

rachunku. 

3. Centrum prowadzi  księgowość zgodnie z typowym planem kont dla osób prawnych   

w oparciu o obowiązujące przepisy prawne. 

4. Centrum sporządza roczne sprawozdanie finansowe na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa z uwzględnieniem zasad dotyczących instytucji 

kultury.   

 

§ 11.1. Rada Miejska w Bornem Sulinowie wyposaża Centrum  w majątek. 

2. Centrum samodzielnie gospodaruje powierzonym mu majątkiem, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Rozdział 6. Przepisy końcowe. 

 

§ 12. Zmiany postanowień niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym 

dla jego ustalenia.  

 


